
Universidad de0mmpción

RESOLUCION U. DE C. Nº 2011—138-2

VISTO:

1. Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas en

nota DEC 233/2011 de 10 de junio de 2011, en el sentido de designar al Profesor

IGOR KONDRASHUK, Académico de la Universidad del Bío Bío, como PROFESOR

VISITANTE de dicha Facultad, considerando, su significativa colaboración

académica el Postgrado en Ciencias Físicas.

2. Lo establecido en los artículos 19 letra e), 167 letra b), 173 letra b) y 181 inciso 3º

del Reglamento del Personal, lo dispuesto en los artículos 33 y 36 Nº 21 de los

Estatutos de la Corporación y lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010—038 de

14 de mayo de 2010.

RESUELVO:

Designase al Dr. IGOR KONDRASHUK, como PROFESOR VISITANTE

en la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas.

Dicho nombramiento no estará sujeto a remuneración alguna.

Comuníquese al interesado; a los Vicerrectores; al Decano de la Facultad de

Ciencias Físicas y Matemáticas; a los Directores de: Personal y Finanzas Regístrese y

archívese en Secretaría General.

Concepción, Julio 6 de 2011.

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de ¡ Universidadde€oncepción.

ROD 0 LTER DIAZ

SEC O NERAL



RESOLUCION U. DE C. Nº 2011-138-2

VISTO:

1. Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas en

nota DEC 233/2011 de 10 de junio de 2011, en el sentido de designar al Profesor

IGOR KONDRASHUK, Académico de la Universidad del Bío Bío, como PROFESOR

VISITANTE de dicha Facultad. considerando, su significativa colaboración

académica al Postgrado en Ciencias Físicas.

2. Lo establecido en los artículos 19 letra e), 167 letra b), 173 letra b) y 181 inciso 3º

del Reglamento del Personal, lo dispuesto en los articulos 33 y 36 Nº 21 de los

Estatutos de la Corporación y lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010-038 de

14 de mayo de 2010.

RESUELVO:

Designase al Dr. IGOR KONDRASHUK, como PROFESOR VISITANTE

en la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas.

Dicho nombramiento no estará sujeto a remuneración alguna.

Comuníquese al interesado; a los Vicerrectores; el Decano de la Facultad de

Ciencias Físicas y Matemáticas; a los Directores de: Personal y Finanzas. Regístrese y

archívese en Secretaria General.

Concepción, julio 6 de 2011.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

MMH/cfp.



Universidad de Concepción

MAT.: Remite Proyecto de Resolución que indica,

P. S. Nº 123 - 2011

Concepción, 6 de julio de 2011.

Para efectos de su conocimiento y aprobación, adjunto sírvase

encontrar proyecto de Resolución qu
'

na al Profesor Igor Kondrashuk, como

Profesor Visitante de la Faculta Facultad de Ciencias Físicas y

Matemáticas, cuenta con el visto b ¡cano de la mencionada Facultad.

Le saluda atentament ,

arco Mosso Hasbún

Prosecretario General

MMH



“' 'dad FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMÁTICAS

… Avda. Esteban Ilurrn s/n ' Barrio Universitario ' Cºncepción » Chile

Tel 156—4I) 204103 ' Fu (56—4II 251529

hltp://www.cfm.udec el

MEMORANDO INTERNO

PARA: SR. MARCO MOSSO H., PROSECRETARIO GENERAL

DE: DECANO FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS
I

REF.: DESIGNACIÓN DR. IGOR KONDRASHUK.

FECHA: 05.07.11.

En respuesta a su nota P.S. Nº 115-2011 y por instrucciones del Sr. Decano, profesor Rodolfo Araya,

tengo el agrado de informar a Ud. la conformidad del Sr. Decano, respecto del texto asociado al

borrador de la resolución designación Dr. Igor Kondrashuk, como profesor visitante en la Facultad.

Atentamente,

¡” Secretaria Decano



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
Secretaría General

Concepción, junio 30 de 2011.

ORD. 5/6 Nº 413/2011.

Señora

Claudia Rodríguez
Jefe de Asesoria Jurídica

Presente

De mi consideración:

Remiºro (¡ usted Providencia VR Nº 784/2011 de fecha 29 de Junio
del presente año, en el cual se solicita 0Torgar Categoría de Profesor
Visifanfe al Dr. Igor Kondrashuk.

Lo anterior para que se elabore el Decreto 0 Resolución

correspondienie.

Sin o'rro par'rícular.

Saluda afeniamenie a us'red,

RWD/csf

Cc: - Archivo

Adj: - Lo indicado

Víctor Lamas 1290 — Fono 41-2225346 — 2204297 — Fax 41 - 22124S9

Concepción



UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN
VICERRECTORÍA

PROVIDENCIA VR Nº 784-2011

PASE A: SR. RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

REF. : OTORGAR CATEGORIA DE PROFESOR VISITANTE AL DR. IGOR
KONDRASHUK.

FECHA : 29 dejunio de 2011.

Estimado señor Secretario General:

Por instrucciones del señor Vicerrector, remito a

usted nota DEC-233/2011 de fecha 10 de junio, del señor Decano de la Facultad de

Ciencias Físicas y Matemáticas, relacionada con la materia de la referencia, con nota al

margen: ”Favor, seguir procedimiento, con el VºBºde VR”

Saluda atentamente a usted5

Secretaria Vicerrectoría

Incl.: LO indicado

EFH/mmp.—

Víctor Lamas N“ 1290 — Casilla 160-C, Correo 3, Concepción, Chile

Fonos (56-41) 2204648 - 2204578



UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN

FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS Y MATEMÁTICAS

Concepción, junio 10 de 2011
DEC-233/2011

S ñ('>r…
Ernesto FigueroaH. ¿: ;

Vicerrector ZÚ'MS¡"

Universidad de Concepción
Q'íéevíui

Mn_te WIVL8W.

war”yrof)WW
Estimado Señor Vicerrector: X/º“

De acuerdo a lo solicitado por el Sr. Director del Programa de Doctorado en Ciencias

23//v6/11Físicas, profesor Ja1me Araned agraaec€fe a Ud. otorgar la categoria de Profesor

Visitante del Programa de Doctorado, durante el ano ¿un, al académico de la
Umvers¡uau ae mo uro,“ur. Igor nonurasnux.

El Dr Kondrashuk está acreditado en la Dirección de Postgrado como académico externo

mmm……….
"Ha—WW en el programa dictando tanto asrgnaturas de especialidad como

fundamentales, así también como miembro de comisiones examinadoras de grado,
convirtiéndose en un valioso apoyo para el postgrado en Ciencias Físicas.

El Dr. Kondrashuk se graduó en 1992 en la Universidad de San Petersburgo, Rusia y
completó su doctorado en 1997 en el Bogoliubov Laboratory, Dubna, Rusia. En el 2005
obtuvo el grado de Doctor en Física, en la Universidad de Chile. Desde ese año se

desempeña en el Departamento de Ciencias Básicas de la Universidad del Bío Bío, Sede

Chillán.

El es un activo investigador en Física, autor de más de 23 publicaciones [Si de alto

impacto, de un similar número de proceedmg con comite editorial y ha stdo mvestitgador
princ1pa

… ———___

y co- investigador de
proyectos Fondecyt y stmilares con recursos

1memac10nales

Señor Vicerrector, considerando la gran contribución que ha hecho
'

¡co al

postgrado en Ciencias Físicas, lo que se refleja en el des 0 y los logros qu ha
alcanzado dicho programa, se hace pe;tmente reco er, de esta manera, la abor
desinteresada que ha realizado.

Le saluda atentamente,

C.c.: Sr. Director Programa Doctorado Cs. Físicas,
Sr. Director Departamento de Física,
Sra. Jefe Administrativo FCFM.

Av. Esteban Iturra S/N — Fono 56- 41—2204103 - Fax 56—041—2251529
Barrio Universitario - Concepción - Chile


